

Final VIII Plebiscytu  
na najpopularniejszych  
szczecińskich aktorów

## Spotkanie z „Bursztynowcami“

JEDNYM z sympatyczniejszych spotkań artystycznych są doroczne finałowe imprezy plebiscytu pn. „Bursztynowy Pierścień”. Te tradycyjne spotkania od lat cieszą się wśród publiczności ogromną popularnością. Tak było i tym razem. Sala Teatru Rozrywki - „Discorama” w Międzyzakładowym Domu Kultury „Słowianin” wypełniona była do ostatniego miejsca. Na ten wieczór przybyli również: kierownik Wydziału Propagandy i Kultury KW PZPR Jan Bogutyn, sekretarz WK SD, poseł na Sejm PRL Tadeusz Stądniczenko, przedstawiciele środowisk twórczych, dyrekcji szczecińskich teatrów. Obecni byli także: konsul generalny CSRR w Szczecinie Jaroslav Janousek i konsul ZSRR w Szczecinie Wasilij Owczarow.

Laureaci plebiscytu: Maria POPLAWSKA, Marla SZCZEPANIAK, Wiesław ZWOLINSKI i Władysław ZYDLIK gorąco oklaskiwani przez widownię zajęli miejsca na estradzie. W imieniu organizatorów plebiscytu przewodniczący Prez. MRN prezes Towarzystwa Przyjaciół Szczecina Jan Stopyra wraz z redaktorem naczelnym „Kuriera Szczecińskiego” Zdzisławem Czaplinskim wręczyli najpopularniejszym aktorom i aktorkom symbole sympatii widzów — „Bursztynowe Pierścienie”. Artysty-laureaci otrzymali również nagrody pieniężne, ufundowane przez Wydział Kultury Prez. WRN, które wręczył im kierownik tego wydziału Karol Czejkerek.

Gratulując laureatom, zastępca przewodniczącego Prez WRN Tadeusz Barczyk powiedział: „...dowody społecznego uznania najwłaściwiej zapisują się w ludzkiej pamięci dlatego z prawdziwą przyjemnością bierzemy dziś udział w finale plebiscytu, który jest potwierdzeniem wyróżnienia artystów za ich talent i twórczą pracę...”

(Dokończenie na str. 2)

K

WTOREK, 16  
STYCZNIA  
1973 ROKU  
WYD AB



Kurier

Szczeciński

Nr 13 (8807)
Rok założenia 1945
Cena 50 gr

Ważny krok na drodze do pokoju

# Zaprzestanie wszelkich działań militarnych przeciwko DRW

**NOWY JORK PAP.** Światowa opinia publiczna z zadowoleniem przyjęła wiadomość o postępie w paryskich rokowaniach w sprawie rozwiązania problemu wietnamskiego. Z ulgą przyjęło też informację o wydaniu przez prezydenta USA rozkazu zaprzestania wszelkich działań militarnych przeciwko DRW. Agencje prasowe odwołują zarazem oświadczenie rzecznika Pentagonu, zapowiadające kontynuowanie przez Stany Zjednoczone operacji wojskowych, łącznie z nalotami bombowymi na Wietnam Południowy, Kambodżę i Laos, jeśli „zajdzie potrzeba”. Przedstawiciel amerykańskiego Ministerstwa Obrony odmówił też odpowiedzi na pytanie, czy samoloty zwiadowcze USA będą nadal dokonywać nalotów na DRW.

DZIŚ, we wtorek rano do Sajgonu przybył specjalny wysłannik prezydenta USA, generał Alexander Haig, aby poinformo-

### Niestraszna im zima

**SPÓDNICE** z futra to prawdziwa rewelacja w dziedzinie mody, oczywiście jeżeli zima jest długa i ostra. Ponieważ nam to jakoś nie grozi, przedstawiamy je raczej jako ciekawostkę.

(CAF-UPI)

wał szefa reżimu sajskiego o stanie rokowań w sprawie rozwiązania problemu wietnamskiego i decyzji wstrzymania operacji wojskowych przeciwko DRW. Haig ma się następnie udać do Kambodży, Laosu i Syjamu, i przypuszczalnie powróci do Stanów Zjednoczonych przed 20 stycznia — dniem oficjalnego objęcia przez Nixona funkcji prezydenta.

Henry Kissinger, po konsultacjach na Florydzie powrócił do Waszyngtonu i uda się w najbliższym czasie do Paryża. Do-

kładna data jego przyjazdu nie jest znana. W podparyskich miejscowościach kontynuują tymczasem rozmowy eksperci techniczni DRW i USA. Spotykają się oni codziennie. Wczorajsze rozmowy były jednymi z najdłuższych — trwały przeszło 7 godzin.

**KANCLERZ NRF,** Willy Brandt określił wstrzymanie bombardowań i minowania wybrzeży Wietnamu Północnego jako ważny krok na drodze do pokoju w Wietnamie. Rzecznik SPD, Lothar Schwarz powiedział, że jest to „dobra wiadomość” i stwarza nadzieje na przyszłość.

Podobnie określił decyzję Nixona norweski minister spraw zagranicznych Vaarvik. Jego zda-

niem oznacza to zwrot w konflikcie indochińskim. Rząd brytyjski nie wypowiedział się jeszcze oficjalnie w tej sprawie, jednak w kołach zbliżonych do rządu powitano tę decyzję jako oznakę postępu w rokowaniach paryskich.

Rzecznik rządu japońskiego wyraził nadzieję, że teraz po przerwaniu bombardowań, podję-

### Pod brazylijskim niebem

### Ofiary upałów

**MEKSYK PAP.** — Utrzymujące się od dłuższego czasu w Brazylii wysokie temperatury, przekraczające niekiedy 35 stopni Celsjusza, spowodowały śmierć 11 dzieci, głównie w miejskich dzielnicach nędzy. Do szpitali i przychodni lekarskich w Rio de Janeiro zgłosiło się ponad tysiąc osób z silnymi objawami odwodnienia.

Sutki tysiące ludzi udało się podczas ostatniego weekendu na plażę miejskie, aby znaleźć tam nieco ochłody. Samochody potrzebowały całej godziny, aby dojechać nad morze, podczas gdy w normalnych warunkach trwa to tylko 5 minut. Uratowano 410 kąpielących się od utonięcia, zanotowano jednak kilka tragicznych wypadków. Wielu mieszkańców Rio de Janeiro spędzało wolny czas nad zatoką Guanabara, nie zwracając nawet uwagi na silnie skażone ściekami przemysłowymi wody tej zatoki.

### Spotkanie Brandt-Barzel

**BONN PAP.** Kanclerz NRF Willy Brandt przyjął w poniedziałek wieczorem przywódcę opozycji Rainera Barzela na zapowiedzianą wcześniej rozmowę w sprawie przyszłej współpracy politycznej między opozycją chadecką a koalicją rządową.

te zostaną nowe wysiłki, które doprowadzą do ostatecznego rozwiązania problemu wietnamskiego.

### „Lunochod-2” na Księżycu!

**MOSKWA PAP.** Agencja TASS zakomunikowała dziś, że radziecka stacja kosmiczna „Luna-21” wysłała na Srebrny Glob automatyczny, samobieżny pojazd „Lunochod-2”.

### W Chinach

### Uwolnienie australijskiego dziennikarza

**LONDYN PAP.** Władze chińskie uwolniły australijskiego dziennikarza, Francisja Jamesa, który przez trzy lata i dwa miesiące przetrzymywany był w Chinach pod zarzutem szpiegostwa. We wtorek 54-letni dziennikarz przeszedł z terytorium chińskiego przez most graniczny do brytyjskiej kolonii Hongkong.

Francis James „zaginał” w Chinach po napisaniu serii artykułów o tym kraju, w których twierdził m. in., że odwiedził chiński poligon nuklearny w Lop Nor. Ostatni raz widziano go 4 listopada 1969 roku. Władze chińskie nie udzielały o nim żadnych informacji.

### Trzy miesiące z nożem w piersiach

**WIEDEN PAP.** Trzy miesiące żyła pewna młoda mieszkanka miejscowości Steiermark (Austria) z osmiocentymetrowej długości ostrzem noża, tkwiącym w piersiach nic o tym nie wiedząc. Jak pisze miejscowa prasa, 20-letnia kobieta znalazła się ub. październik w szpitalu z powodu ran zadanych jej nożem przez zazdrosnego kochanka. Podczas leczenia rany nie czuła że w piersiach jej tkwi jeszcze kawałek żelaza. Dopiero prześwietlenie wykazało obecność kawałka noża w ciele.

**MAJĄTEK  
w naszych  
rękach  
GIEŁDA  
GOSPODARNOŚCI**

**?**

**Wkrótce  
szczegóły**



DZIS  
w numerze:

◆ Gmina na plaży ◆ Wyznanie Marleny Dietrich ◆ Jaki posąg? — nowa treść starego pojęcia ◆

13 173











